ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

Tây Sơn, ngày     tháng      năm 2023

V/v ý kiến tham gia chủ trương

cho Công ty TNHH Javin

Furniture để đầu tư dự án Nhà

máy sản xuất hàng cơ khí đan

nhựa giả mây, may nệm mousse

tại Cụm Công nghiệp Hóc Bợm,

xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn

 Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định

Theo Công văn số 967/SKHĐT-TTXT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị tham gia ý kiến thẩm định dự án Nhà máy

sản xuất hàng cơ khí đan nhựa giả mây, may nệm mousse của Công ty TNHH

Javin Furniture xin đầu tư tại Cụm Công nghiệp Hóc Bợm, xã Bình Nghi, huyện

Tây Sơn. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các ngành chuyên môn phối hợp

với địa phương liên quan kiểm tra và đề xuất, qua kết quả kiểm tra cho thấy:

Công ty TNHH Javin Furniture có trụ sở chính tại Lô A38 KCN Phú Tài,

phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. Ngành nghề

đăng ký kinh doanh của Công ty được Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định

cấp có các hoạt động: Sản xuất các sản phẩm khác từ gỗ; Sản xuất sản phẩm từ

tre, nứa, rơm, rạ và vật liệu tết bện; Sản xuất sản phẩm khác bằng kim loại chưa

được phân vào đâu; Sản xuất giường, tủ, bàn, ghế.

Diện tích Công ty xin thuê để xây dựng Nhà máy sản xuất hàng cơ khí đan

nhựa giả mây, may nệm mousse là 14.275 m
2
 tại lô đất số CN-8 và CN-9 Cụm

Công nghiệp Hóc Bợm, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn. Quy mô của dự án: Gia

công cơ khí 450 tấn/năm; Đan nhựa giả mây 33.000 bộ SP/năm; May nệm

mousse 10.000 bộ SP/năm; tổng vốn đầu tư 12.700.000.000 đồng; dự kiến giải

quyết việc làm cho 500 - 1.000 lao động địa phương.

Về quy hoạch: Nhà máy sản xuất hàng cơ khí đan nhựa giả mây, may nệm

mousse của Công ty TNHH Javin Furniture đăng ký đầu tư phù hợp với ngành

nghề thu hút đầu tư vào Cụm Công nghiệp Hóc Bợm, xã Bình Nghi tại Quyết

định số 3210/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2016 và Quyết định số 1235/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 4 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm Công nghiệp Hóc Bợm,

xã Bình Nghi.

Về kế hoạch sử dụng đất: Diện tích đất trên đã được Ủy ban nhân dân

huyện đăng ký kế hoạch sử dụng đất công nghiệp hằng năm.

2

Ủy ban nhân dân huyện nhận thấy việc đầu tư dự án trên sẽ góp phần phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương và giải quyết việc làm cho lao động nông

thôn. Dự án này phù hợp với quy hoạch phát triển công nghiệp, phù hợp với quy

hoạch và kế hoạch sử dụng đất của địa phương.

Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TN&MT, KT&HT, TC-KH;

- UBND xã Bình Nghi;

- Công ty TNHH Javin Furniture (để biết);

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T10:28:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Kim Đình<dinhlk@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T10:32:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T15:17:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:38:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:38:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:38:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T15:38:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!